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ČESKO-ITALSKÝ PROJEKT „OUR REGION“  

Na mezinárodním výměnném projektu s názvem Our region pracovali ve skupinách žáci tříd 

9.A a 9.B od února. V hodinách angličtiny vytvořili krátké texty s fotografiemi známých míst  

a kulturních památek ve svém městě a regionu. 

Dvanáct projektů v anglickém jazyce na stejné téma vytvořili také studenti prvního ročníku 

střední školy Paschini-Linussio v severoitalském městě Tolmezzo, které se nachází v podhůří 

Dolomitů, poblíž města Udine. 

Kromě informací o památkách v historickém centru samotného města Tolmezzo se po výměně 

projektů naši žáci dověděli spoustu zajímavostí o dalších městech italského regionu jako např. 

Tarvisio, Zuglio, Venzone, Ampezzo nebo Pontebba. 

V krátké prezentaci pro letošní třídy 8.A a 8.B představili deváté ročníky v angličtině  

a češtině italské projekty. Dověděli se třeba o římských vykopávkách, nálezu mumie, 

zemětřesení nebo o městském opevnění Tolmezza z 15. století proti nájezdu Turků. 

Všichni studenti nejen vykonávali práci nad rámec svých učebních osnov, ale také využili 

vědomosti z cizího jazyka a informatiky v praxi. 

S blížícím se koncem školního roku mohou být všechny projekty použity jako pozvánka  

k návštěvě obou regionů – severní Itálie a jižní Moravy. 

Mgr. Marie Jirmanová 

„SOUD“  

Když paní učitelka Tučková přišla s návrhem, že bychom si mohli „zahrát“ soud, všichni 

jsme byli pro. A tak jsme to ve slohu v rámci útvaru úvaha zkusili. Každý ve třídě měl 

svou roli (právník, svědek, obžalovaný, soudce, …). Jeníčka a Mařenku jsme posunuli  

o level víš a kvůli počtu a složení žáků ve třídě jsme nakonec měli Jeníčka a Tomáška, 

kteří žalovali ježibabu za to, že je chtěla sníst. Všichni tento projekt vzali seriózně  

a někteří měli dokonce speciální kostýmy (oblek vhodný pro právníka) a rekvizity 

(kladívko pro soudce).  

Soud se všem moc líbil a díky skvělému právníkovi, svědkům a obhajobě ježibaby  

(a vůbec ne nadržujícím soudcům) nakonec byla ježibaba prohlášena za nevinnou.  

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková, 8. A 

 

ZÁJEZD DO ANGLIE  

Do Anglie jsme vyrazili 30. 4. v 7 hodin večer autobusem. Cestou tam jsme udělali ještě několik zastávek. 

První jsme se stavili v Bruselu, kde jsme viděli Atomium (102 metrů vysoký model krystalické mřížky 

železa postavený u příležitosti světové výstavy Expo 58).  Potom jsme přejeli do krásného města Bruggy 

aneb „Benátek severu“, kde jsme se po celém městě projeli na lodičkách. Nakonec jsme přejeli do Francie 

a tam jsme přespali v hotelu.  

Druhý den ráno jsme v nedalekém přístavu přejeli trajektem do Anglie do města Dover. Odtud jsme 

vyrazili do města Brighton, kde jsme měli hotel. Cestou tam jsme se ještě stavili na útesech Seven Sisters, 

které byly opravdu krásné. Dále do města Canterbury, kde jsme si prošli místní katedrálu. Když jsme 

přijeli do Brightonu, po pobřeží jsme se vydali na vyhlídkovou věž jménem i360, ze které byl krásný 

výhled na okolí. A pak už jsme šli spát do našeho hotelu v Brightonu, který se nám zdál opravdu velký.  

Další den jsme ráno vyrazili do SEA LIFE (mořského života), kde jsme viděli akvárka s rybami. Hned potom 

jsme se vydali do Londýna. V Londýně jsme si jako první prošli Greenwich parkem a prohlédli nultý poledník, 

dále jsme navštívili katedrálu svatého Pavla a Tower Bridge. Po prohlídce Londýna jsme se vydali zpátky  

do Brightonu. Večer jsme se zde šli ještě podívat k pláži.  

Poslední den v Anglii jsme se opět vrátili do Londýna, kde jsme tentokrát navštívili London Eye, Big Bena  

a Buckinghamský palác. K paláci jsme se moc blízko bohužel nedostali, protože se to tam už všechno chystalo 

na sobotní korunovaci. Šli jsme se ještě podívat na Nelsonův sloup a pak už jeli domů. Vrátili jsme se 5. 5. v cca 

10 večer zpátky ke škole.  

Zájezd byl super, trochu spěchání v Londýně, ale určitě bychom jeli zas. 

Teď si můžete přečíst pár komentářů o tomto zájezdě od účastníků: 

V Anglii jsem si to moc užila. Nejvíc se mi líbil Tower Bridge, Hyde park, Big Ben. Průvodce 

Borek byl zabiják. (Karolína Čápková) 

V Anglii se mi líbilo, mají tam docela dobré jídlo a holky. Jsem rád, že nám vyšlo počasí a 

že tam zas tolik nepršelo. (Adam Uher) 

Pěkné město. Divní lidé. Dobré jídlo. 

Cesta byla dlouhá. Průvodce Borek je borec. Anglie byla krásná, ale měli jsme strašně málo 

času na rozchod. Jediné, co se mi nelíbilo, bylo ubytování ve Francii. 

Londýn je krásné město. Autobus je nejhorší způsob dopravy. Boty nepatří do moře. 

Jídlo se mi líbilo. Big Ben byl velký. Moře bylo studené. 

V Londýně byli velmi příjemní a milí lidé. Solnička s jednou dírkou se stala mým novým kamarádem. Z Londýnského oka byl krásný 

výhled. 

Průvodce Borek byl borec. Anglie byla moc pěkná a moc jsme si to užili. Večerní trajekt se moc houpal. (Simona Hrubá) 

Denisa Hrubá, 7. B 

NABUCCO 

V neděli 28. 5. 2023 se uskutečnil zájezd do Janáčkova divadla v Brně na operu NABUCCO od G. Verdiho. 

Zájezd byl určen pro žáky 2. stupně a účast byla dobrovolná. Odjíždělo se cca v 16:00 hodin a jelo se domluveným autobusem. 

Představení začalo lektorským úvodem, kdy jsme se dozvěděli zajímavé informace o opeře a autorovi. Nabuccco je dramatická opera  

o čtyřech dějstvích. Její děj je odvozen z biblického příběhu o zajetí Židů. Odehrává se v Babylónu a Jeruzalémě zhruba v 6. století před 

naším letopočtem. Opera trvala necelé dvě hodiny s jednou dvaceti minutovou přestávkou. Konec byl zhruba v 9 hodin. Nám se opera 

moc líbila, herci nádherně zpívali a celkově to bylo moc povedené.  

Kristýna Kužmová, Veronika Uhrová, 9. A 

Klubko 



   

EXKURZE DO BRNA 

V pátek 19. května v cca 7:59:16 jsme vyjeli za brněnskými zázraky. Společně jsme   

7. A, 7. B a pár osmáků navštívili Kapucínskou hrobku, kde bylo mrtvé ticho! Viděli jsme 

zde asi 30 zmumifikovaných lidí, z nichž jsme si zapamatovali například barona Trencka. 

Potom jsme přešli do přírodovědného muzea, kde jsme viděli zvířata našich lesů.  

Jako poslední (a na co se žáci těšili asi nejvíc) 

jsme navštívili Vaňkovku, kde jsme  

si nakoupili hromadu věcí, a hlavně zašli na 

oběd do Mekáče. Po cestě domů autobusem 

jsme si udělali tiché „hauly“ (takovou menší 

přehlídku našich nákupů). Celý výlet jsme  

si moc užili. 

 

Lili Rabušicová, Matyáš Brbúch, Petr Šesták, Nikol Šestáková, 7. B 

LITERÁRNÍ PROCHÁZKA  

Po covidové pauze jsme se rozhodli obnovit tradici Literární procházky 

Lanžhotem. Tentokrát na téma Drobné sakrální stavby a jejich příběhy. Téma 

bylo inspirováno projektem „dycky Lanžhot“, který pro nás připravila Tereza 

Kořínková a realizovala v průběhu tohoto školního roku společně s 8. A. 

Tereza nám také pomáhala v rámci procházky s tvorbou infopanelů. Literární 

procházku vymyslel pan učitel Vlasák, který zde už neučí, a tak si to na 

starosti převzala paní učitelka Líbalová. Po těžké práci s texty a infopanely, 

probíhající několik týdnů, přišel 9. 6. náš osudný den D. V pátek byla 

generálka pro druhý stupeň, kdy nám bohužel nevyšlo moc příjemné počasí. 

V sobotu 10. 6. jsme jeli „na ostro“ pro veřejnost, teď už s počasím lepším. 

Na stanovištích byli žáci připraveni od 13:00 do 17:00 a ukrutné čekání  

na posluchače nám zlepšila pizza. Děkujeme všem zúčastněným, paní 

ředitelce, paní učitelce Líbalové a Terce. 

 

 

 

 

 

Veronika Trubačová, Eliška Hanzlíková, 8. A 

PŘESPÁVÁNÍ VE ŠKOLE  

Z 2. na 3. června přespávala 7. B ve škole. Až jsme se po čtvrté hodině sešli i se všemi 

opozdilci, jako první jsme si začali připravovat žíněnky na spaní. Když jsme  

je naskládali, zjistili jsme, že žíněnek je málo a nás hodně, takže jsme museli do tělocvičny 

pro další a všechno znovu přeskládat. Asi na potřetí nám to hezky vyšlo a až jsme vše 

připravili, dovezli nám pizzu, kterou jsme si předtím objednali na večeři. Tu jsme si snědli 

na dvoře. V průběhu večeře ale foukalo, a tak nám to vše létalo po hřišti. Po večeři jsme 

měli volnou zábavu, kdy někteří hráli hry (převážně počítačové), jiní prozkoumávali školu. 

Před spaním jsme se dívali na film, který jsme alespoň třikrát změnili. No, a pak už byla 

večerka. Na druhý den nás vzbudili kluci ve 4 hodiny ráno, ale ještě jsme pak  

do sedmi pospávali. Ke snídani jsme původně chtěli udělat palačinky, ale protože jsme 

některé suroviny zapomněli, nakonec nám dovezla jedna z maminek donuty. Po snídani jsme vše uklidili a šli šťastní domů.  

               

Denisa Hrubá, Nikola Kovářová, 7. B 

BALDOVEC 

15. – 19. 5. jsme 9. A a B vyjeli na školní výlet na Baldovec. Měli jsme pěkné 

dvoupatrové chatky a jídlo nám chutnalo víc než minulý rok. První dva dny tam byl 

pro nás připravený program, který nám ale kazilo špatné počasí. Další dny ten, kdo 

chtěl, mohl jít s panem Drahokoupilem na výšlap na Macochu, nebo odpočívat  

na chatce. Na Baldovci jsme mimo jiné grilovali, projeli se na lanovce, hráli přehazku, 

někteří z nás zkusili wellness a většina z nás hrála i paintball. Myslím, že jsme si výlet 

až na špatné počasí všichni moc užili. 

 

 

 

 

 

Pavla Uhrová, 9. B 

POSLEDNÍ VAŘENÍ  

V pondělí jsme si celá třída 7. B zašli do pizzerie. Tento oběd byl součástí pracovních činností, ve kterých se sedmé ročníky učí vařit,  

a protože se nám to celý rok moc dařilo, tak jsme si tam zašli zaslouženě. Dopředu jsme si zarezervovali zadní místnost, abychom se tam 

všichni vešli, a ve 12:45 jsme už místo posledních PČ v tomto školním roce vycházeli směr Toscana. První jsme si objednali pití a pak 

už skoro všichni očekávanou pizzu. Já osobně jsme si ale dala lasagne a paní učitelka Hrubá zase gnocchi. Lasagne byly moc dobré, 

dávám jim 11/10 a dala bych si je určitě zase. Doufám, že tato tradice se udrží i další roky, a i další třídy si ji užijí tak moc jako my.  

Denisa Šteflíková, 7. B 
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